



Scanenergi Solutions A/S

Finsensvej 3
7430 Ikast
CVR-nr. 26211557

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
19.05.2020

Kristine Wagner
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse for 2019	9
Balance pr. 31.12.2019	10
Egenkapitalopgørelse for 2019	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Scanenergi Solutions A/S

Finsensvej 3

7430 Ikast

CVR-nr.: 26211557

Hjemsted: Ikast-Brande

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Jacob Møller, formand

Jørgen Mosegaard

Kurt Lindy Nielsen

Claus Bøgeskov Mogensen

Majbritt Skriver Mortensgaard

Jacob Brønnum

René Heiselberg Gier

Lars Peter Christiansen

Christian Hagelskjær

Direktion

Jens Erik Jacobsen, adm. dir.

Bank

Jyske Bank A/S og Nordea Bank Danmark A/S

Advokat

Hulgaard Advokater og Advokatfirmaet Bech-Bruun

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Scanenergi Solutions A/S' hovedaktivitet bestod i 2019 i gennemførelser af energioptimeringsaktiviteter på de frem til juni 2015 indgåede kontrakter. Beslutningen pr. ultimo 2015 om at foretage en neddrøsing af selskabets aktiviteter med henblik på færdiggørelse af de igangværende projekter over de næste to år er fastholdt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 254 t.kr. før skat, hvilket er som forventet.

De samlede aktiver udgør 4.4 mio.kr. og egenkapitalen udgør (16,4) mio.kr. efter indregning af årets resultat.

Selskabet vil uændret fremadrettet have fokus på at få gennemført de indgåede kontrakter og organisationen er tilpasset aktivitetsniveauet.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Indregning af udskudt skatteaktiv

Selskabets fulde skatteaktiv ultimo 2019 udgør 5,6 mio.kr. Henset til usikkerheden forbundet med fremtidig anvendelse heraf, er der pr. balancedagen ikke indregnet et udskudt skatteaktiv.

Særlige risici

Efter ledelsens vurdering påhviler der ikke selskabet særlige risici i forhold til, hvad der normalt er forretningsmæssigt vedkommende for denne type af projekter.

Koncernforhold

Selskabet er 100% ejet af Scanenergi Holding A/S.

Redegørelse for samfundsansvar

Arbejdet med samfundsansvar er forankret i moderselskabet Scanenergi Holding A/S. Vi henviser derfor til moderselskabets redegørelse for samfundsansvar, som omfatter Scanenergi Solutions A/S, og som er offentliggjort i Scanenergi Holding A/S' årsrapport.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(290.554)	(2.143.524)
Personaleomkostninger	1	(27.750)	(161.272)
Driftsresultat		(318.304)	(2.304.796)
Andre finansielle indtægter		383.019	400.893
Andre finansielle omkostninger	2	(318.880)	(415.871)
Resultat før skat		(254.165)	(2.319.774)
Skat af årets resultat	3	0	8.011.112
Årets resultat		(254.165)	5.691.338
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(254.165)	5.691.338
Resultatdisponering		(254.165)	5.691.338

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		61.497	1.730.970
Igangværende arbejder for fremmed regning	4	2.875.995	5.322.528
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.214.366	1.333.963
Andre tilgodehavender		194.696	168.628
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	11.692.112
Tilgodehavender		4.346.554	20.248.201
Likvide beholdninger		90.842	0
Omsætningsaktiver		4.437.396	20.248.201
Aktiver		4.437.396	20.248.201

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		2.800.000	2.800.000
Overført overskud eller underskud		(19.173.412)	(18.919.247)
Egenkapital		(16.373.412)	(16.119.247)
Leverandører af varer og tjenesteydelser		619.407	517.296
Gæld til tilknyttede virksomheder		19.991.401	35.650.152
Anden gæld		200.000	200.000
Kortfristede gældsforpligtelser		20.810.808	36.367.448
Gældsforpligtelser		20.810.808	36.367.448
Passiver		4.437.396	20.248.201
Eventualaktiver	5		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Koncernforhold	8		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.800.000	(18.919.247)	(16.119.247)
Årets resultat	0	(254.165)	(254.165)
Egenkapital ultimo	2.800.000	(19.173.412)	(16.373.412)

Noter

1 Personaleomkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Gager og lønninger	27.750	160.444
Andre omkostninger til social sikring	0	981
Andre personaleomkostninger	0	(153)
	27.750	161.272
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	1

2 Andre finansielle omkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	313.518	413.765
Renteomkostninger i øvrigt	837	163
Valutakursreguleringer	4.525	1.943
	318.880	415.871

3 Skat af årets resultat

	2019	2018
	kr.	kr.
Ændring af udskudt skat	0	3.681.000
Refusion i sambeskatning	0	(11.692.112)
	0	(8.011.112)

4 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2019	2018
	kr.	kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	11.440.188	25.989.561
Foretagne acontofaktureringer	(8.564.193)	(20.667.033)
	2.875.995	5.322.528

5 Eventualaktiver

Selskabets fulde skatteaktiv ultimo 2019 udgør 5,6 mio.kr. Henset til usikkerheden forbundet med fremtidig anvendelse heraf, er der pr. balancedagen ikke indregnet et udskudt skatteaktiv.

6 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået kontrakter på opnåelse af energibesparelser. Ledelsen forventer, at de garanterede besparelser opnås, dog er der i enkelte tilfælde foretaget en reservation herfor på det igangværende arbejde for fremmed regning.

Til sikkerhed for samarbejdspartnere er der stillet bankgarantier for 240 t.kr.

Koncernen deltager sammen med en række andre parter i en retssag om modtagelse af erstatning fra modpart for overtrædelse af konkurrenceloven. Hvis koncernen ikke får medhold i erstatningskravet, vil koncernen skulle dække afholdte sagsomkostninger. Størrelsen heraf kan ikke forudses på nuværende tidspunkt.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Scanenergi Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution i forbindelse med Cash pool-ordningen overfor tilknyttede virksomheders bankgæld. Cash pool-ordningen udgør pr. 31.12.2019 en gæld på 6.598 t.kr.

8 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern: Scanenergi Holding A/S, CVR-nr.: 36898895, Finsensvej 3, 7430 Ikast.
